

adh | Max-Planck-Str. 2 | 64807 Dieburg

## Mitglieder des Kuratoriums der Rhine-Ruhr 2025 FISU World University Games

Mai 2024



WORLD UNIVERSITY GAMES SUMMER

Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



## Mitglieder Kuratorium | Rhine-Ruhr 2025 FISU World University Games

	Name	Institution	Position
Herr	Prof. Dr. Günther Bachmann	Stiftung Deutscher Nachhaltigkeitspreis	Vorstand
Herr	Prof. Dr. Harro Bode	Ruhrverband	Vorstandsvorsitzender a.D., Olympiasieger
Frau	Karla Borger  Vorsitzende des Kuratoriums	Athleten Deutschland	Präsidentin
Herr	Marc Buchholz	Stadt Mülheim an der Ruhr	Oberbürgermeister
Frau	Dr. Heike Döll-König	NRW Tourismus	Geschäftsführerin
Herr	Thomas Eiskirch	Stadt Bochum	Oberbürgermeister
Frau	Nancy Faeser	Bundesministerium des Innern und für Heimat	Bundesministerin
Herr	Bernhard Hoppe-Biermeyer	Landtag Nordrhein-Westfalen	Vorsitzender des Sportausschusses
Herr	Roland Joachim		adh-Ehrenmitglied, ehem. Leiter Hochschulsport HS Darmstadt
Herr	Stefan Klett	Landessportbund Nordrhein-Westfalen	Präsident
Herr	Prof. Dr. Bernd Kriegesmann	Landesrektor_innenkonferenz der Hochschulen für Angewandte Wissenschaften e.V.	Präsident
Herr	Olaf Kröck	Ruhrfestspiele	Intendant
Herr	Thomas Kufen	Stadt Essen	Oberbürgermeister
Herr	Sören Link	Stadt Duisburg	Oberbürgermeister
Frau	Andrea Milz	Staatskanzlei Nordrhein-Westfalen	Staatssekretärin für Sport und Ehrenamt
Herr	Jens Nettekoven	Deutscher Olympischer Sportbund	Vizepräsident
Herr	Mahmut Özdemir	Bundesministerium des Innern und für Heimat	Parlamentarischer Staatssekretär

Herr	Prof. Dr. Nikolaus Risch  Stellvertretender Vorsitzender des Kuratoriums		Ehem. Präsident der Universität Paderborn, Disziplinchef Orientierungslauf adh, adh- Ehrenmitglied
Herr	Prof. Dr. Walter Rosenthal	Hochschulrektorenkonferenz	Präsident
Herr	Prof. Dr. Arnd Steinmetz	Hochschule Darmstadt	Präsident
Herr	Frank Ullrich	Bundestag	Vorsitzender des Sportausschusses
Herr	Thomas Weikert	Deutscher Olympischer Sportbund	Präsident
Herr	Ingo Weiss	Deutscher Basketball Bund	Präsident
Herr	Prof. Dr. Johannes Wessels	Landeskonferenz der Universitäten Nordrhein-Westfalen	Vorstand
Herr	Dr. Ingo Wolf	Nordrhein-Westfalen Sportstiftung	Vorstandsvorsitzender